



700, place Leigh-Capreol
Services administratifs
Dorval (Québec)
H4Y 1G7

Le 30 juin 2021

ADDENDA 002 À LA DEMANDE DE PROPOSITIONS

Objet : Demande de propositions T3125-200016
Contrat d'entretien mécanique d'immeuble

L'addenda 002 à la demande de propositions est émis pour :

1. Répondre aux questions des soumissionnaires potentiels;
2. Afficher l'information sur le site Web, Service électronique d'appels d'offres du gouvernement (SEAOG) afin de permettre à tous les soumissionnaires potentiels d'accéder aux modifications et aux informations supplémentaires.

Généralités :

1. Le présent addenda fait partie intégrante des documents d'appel d'offres.
2. Il ne sera pas tenu compte de suppléments et/ou de modifications présentés au motif que le soumissionnaire n'a pas pris connaissance de la teneur du présent addenda.
3. Les soumissionnaires doivent joindre cet addenda signé à la soumission qu'ils présenteront.

Modification no 2 :

1. **Question :** Serait-il possible de confirmer la date de début de contrat qui est anticipée ? Et quel serait le délai anticipé entre l'attribution du contrat et le début du mandat ?

Réponse : La date de début du contrat prévue est le 1er novembre 2021 cependant ce n'est pas possible de définir la date d'attribution du contrat à ce stade-ci.

2. **Question :** Est-ce que les postes de travail informatiques, mobiliers bureau et service internet seront fournis par Transport Canada ?

Réponse : Oui

3. **Question :** Comment est-ce que les demandes de service et bon de travail sont transmises aux employés de maintenance ?

Réponse : Ces demandes sont transmises par courriel.

4. **Question :** Concernant la *section II-Soumission financière*, serait-il possible de nous expliquer le pourcentage pour le *bloc 6* pour le montant à être indiqué pour les taxes ?

Réponse : C'est le montant des taxes totales calculé selon le pourcentage des taxes dans la province appliqué sur le montant total des autres lignes qui n'incluent pas les taxes. Le but est d'indiquer les taxes séparément.

5. **Question :** Est-ce que les résultats détaillés de l'appel d'offres seront partagés suite à la complétion du processus ?

Réponse : Nous vous informerons du nom du soumissionnaire qui sera retenu et du montant de sa soumission.

6. **Question :** Quel est le plan de la réintégration des employés dans l'édifice ?

Réponse : Transports Canada ne prévoit pas de retour à la « normale » avant la fin de l'automne 2021 ou l'hiver 2022. Le télétravail est présentement la norme.

7. **Question :** Quels sont les services internet fournis par Transports Canada ?

Réponse : Transports Canada fournit le service internet pour le travail seulement.

SAUF INDICATION CONTRAIRE, LES MODALITÉS DE LA DEMANDE DE PROPOSITIONS T3125-200016 DEMEURENT LES MÊMES.

Nom de l'entreprise : _____

Signataire autorisé de l'entreprise :

Nom (en lettres moulées) : _____ Titre : _____

Signature : _____ Date : _____